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	Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych



GMINA BĘDZINO	Będzino, dnia 25.07.2023 r.
76-037 Będzino 19
ZP.271.10.2023



Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.10.2023 prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: 
Budowa oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Będzino.

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI 

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. ze zm., zwana dalej ‘ustawą’) udziela odpowiedzi na przesłane pytania:


PYTANIE nr 14: 
Czy Gmina będzie pobierać opłaty za zajecie pasa drogowego oraz w jakiej wysokości?
Odpowiedź:  
Gmina na drogach gminnych nie będzie pobierała od wykonawcy opłaty za zajęcie pasa drogowego w trakcie realizacji zadania.


PYTANIE nr 15: 
Prosimy o doprecyzowanie zapisów odnośnie branży elektrycznej, dotyczących przepompowni.
Odpowiedź:  
Wymogi dla branży elektrycznej, w zakresie przepompowni ścieków zostały zawarte w PFU. Dodatkowo (na podstawie zapytań, które wpłyneły w pierwszym postępowaniu) Zamawiający informuje, że:
- dla przepompowni ścieków, należy zaprojektować i wykonać zasilanie od złącza do rozdzielnic przepompowni,
- dla przepompowni dopuszcza rozwiązanie polegające na stworzeniu oddzielnego systemu bądź rozwiązanie polegające na wpięciu do istniejącego zdalnego systemu monitoringu SCADA,
- dla oczyszczalni ścieków w m. Tymień, zakres Wykonawcy obejmuję wykonanie nowego zasilania od złącza do głównej rozdzielnicy oczyszczalni w granicach działki oczyszczalni,
- dla oczyszczalni ścieków w m. Tymień należy wykonać system hybrydowy wizualizacji SCADA tj. stacjonarny na projektowanym stanowisku dyspozytorskim w budynku socjalnych na terenie oczyszczalni ścieków w m. Tymień oraz drugi system obejmujący pompownie i stację uzdatniania wody w oparciu o serwer zdalny (chmura).


PYTANIE nr 16: 
Czy przyłącza elektryczne do przepompowni mają być zaprojektowane i wykonywane w ramach bieżącego zadania czy będzie zlecone w ramach odrębnego postepowania przetargowego?
Odpowiedź:  
Dla przepompowni ścieków, należy zaprojektować i wykonać zasilanie od złącza do rozdzielnic przepompowni.


PYTANIE nr 17: 
Prosimy o doprecyzowane w PFU skąd maja być poprowadzone przyłącza elektryczne do przepompowni.
Odpowiedź:  
Dla przepompowni ścieków, należy zaprojektować i wykonać zasilanie od złącza do rozdzielnic przepompowni.


PYTANIE nr 18: 
W ramach zadania ma być wykonana kanalizacja sanitarna tłoczna ale w PFU nie doprecyzowano jakie mają być studnie odpowietrzająco -napowietrzające oraz czyszczakowe. Prosimy o wskazanie podstawowych parametrów.
Odpowiedź:  
Zakres należy wykonać zgodnie z PFU. Ostateczna ilość i rodzaj układów odpowietrzająco-napowietrzających i czyszczakowych określi projektant, na etapie sporządzania dokumentacji projektowej.


PYTANIE nr 19: 
W projekcie umowy termin wykonania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę wynosi 12 miesięcy, natomiast okres oczekiwania na decyzje wynosi od 6 do 12 miesięcy, a do tego wliczyć okres projektowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Czy Zamawiający bieżę pod uwagę możliwość wydłużenia terminu realizacji zadania ze względu na ww. występujące czynniki wpływające na okres realizacji całego zadania. Załączone do PFU decyzje dotyczą wyłącznie oczyszczalni.
Odpowiedź:  
Zgodnie z § 11 projektu umowy  termin realizacji może ulec zmianie w przypadku wystąpienia (pkt 2.4.3.) „niezawinionego przez Wykonawcę opóźnienia w uzyskaniu wymaganych decyzji administracyjnych, pozwoleń, uzgodnień oraz opinii innych organów w trakcie opracowania dokumentacji, lub konieczności uzyskania dodatkowych danych, zgód lub pozwoleń osób trzecich lub właściwych organów, lub konieczność wykonania dodatkowych badań i ekspertyz, uniemożliwiającej wykonanie umowy w określonych pierwotnie terminach”.


PYTANIE nr 20: 
Prosimy o załączenie mapy poglądowej zakresu zadania w wersji edytowalnej w pliku .dwg.
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dysponuje wersją edytowalną mapy poglądowej w formacie .dwg. Koncepcja przebiegu została wskazana w części graficznej koncepcji załączonej do PFU.


PYTANIE nr 21: 
Czy przyłącza kanalizacji sanitarnej mają być wykonane do granicy działek czy bo budynku i w jaki sposób maja być zakończone?
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisami PFU (w tym m.in. pkt. 1.1.4.2 str. 17, 1.4.1.2 str. 69) w ramach zadania należy wykonać m.in.:
- przyłącza sieci kanalizacji sanitarnych do nieruchomości gruntowych (tylko w granicy pasa drogowego),
- zapewnić bezpośrednie przyłączenie do sieci wszystkich budynków w miejscowości Tymień aktualnie podłączonych do zbiorczej sieci,
- na terenach obecnie nieskanalizowanych przyłącza kanalizacyjne wykonać tylko w granicach pasa drogowego do granic działek prywatnych i zakończyć korkiem (należy zapewnić odpowiednią szczelność zakończenia).


PYTANIE nr 22: 
Prosimy o doprecyzowanie w PFU zakresu odbiorów kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z przepompowniami oraz oczyszczalnią ścieków. Rozruch oczyszczalni jest możliwy tylko wtedy, gdy będzie wystarczająca ilość ścieków, a nie będzie to możliwe jeśli mieszkańcy nie będą od razu podłączeni do sieci kanalizacyjnej.
Odpowiedź:  
Zgodnie z m.in. PFU pkt. 1.2.10 str 23, pkt. 1.2.11 str. 24, Obecnie oczyszczalnia jest wyłączona z eksploatacji, zaś same obiekty oczyszczalni są wykorzystywane jako zbiornik retencyjny bezodpływowy, gdzie ścieki wywożone są taborem asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków poza gminą Będzino. Obecnie do oczyszczalni doprowadzane są ścieki z samego Tymienia. Dodatkowo zgodnie z m.in. PFU pkt. 1.4.1.1. str. 34 Inwestycja realizowana będzie na terenie instalacji i obiektów pracujących. Wszelkie rozwiązania techniczne muszą zapewniać ciągły odbiór ścieków, dopływ do zbiorników magazynowych oraz możliwość dalszego transportu ścieków przez Zamawiającego. Powyższe zostało opisane również w załączonej do postępowania Koncepcji w pkt. 4.6.5. str. 33. Związku z tym, że do terenu oczyszczalni doprowadzane są już obecnie ścieki, możliwe jest wykonanie rozruchu technologicznego zarówno na samych ściekach dopływających z m. Tymień jak i z pozostałych miejscowości po wykonaniu projektowanych sieci.


PYTANIE nr 23: 
W PFU jest zapis, że w ramach zadania ma być wykonana siec wodociągowa ale nie ma podanych dokładnych parametrów. Prosimy o doprecyzowanie zapisów.
Odpowiedź:  
W zakresie sieci kanalizacyjnych, projektowane przepompownie należy wyposażyć w przyłącze wodociągowe zakończone hydrantem. W zakresie oczyszczalni ścieków należy wykonać wszsytkie niezbędne nowe sieci (instalacje zewnętrzne) m.in. wodociągowe dla projektowanych obiektów.


PYTANIE nr 24: 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu składania ofert na 05.08.2023 r ze względu na okres urlopowy który uniemożliwia rzetelną wycenę z tytułu znikomej ilości otrzymywanych ofert cenowych materiałów, a także z powodu niedoprecyzowanych zapisów w PFU.
Odpowiedź:  
Zamawiający wydłużył termin składania ofert do dnia 03.08.2023 r. co daje 28 dni na przygotowanie oferty.


PYTANIE nr 25: 
W nawiązaniu do zapisów par. 9 ust. 7 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że zapis odnosi się do sytuacji określonej w art. 452 ust. 8-10 ustawy PZP.
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że par. 9 ust. 7 wzoru umowy odnosi się do art. 452 ust. 8-10 ustawy.




	Zatwierdził: 
	Wójt Gminy Będzino
	Sylwia Halama
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